[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о взыскании с должника денежного принуждения

«____» ___________2020 года				 г. (с.)______________

Судебный исполнитель подразделения СИ по ________________________ (Ф.И.О. судебного исполнителя), рассмотрев материалы исполнительного производства № ____/___,

У С Т А Н О В И Л:
В подразделении СИ ______________ на исполнении находится исполнительный лист от «___» _________20___ года №__________, выданный ______ судом об обязывании должника ___________ совершить действия _____________ в пользу взыскателя _____________.
«__» ______20__ года должнику _____________ было вручено предложение о добровольном исполнении исполнительного документа, однако должником требование исполнительного документа в добровольном порядке не исполнено.
«__» ______20__ года должнику ____________ была вручена копия постановления о взыскании исполнительного сбора и установлен новый срок исполнения в десять рабочих дней. Вместе с тем должник предупрежден о возможности применения в отношении него денежного принуждения в случае неисполнения требований, содержащихся в исполнительном документе.
В соответствии со ст. 96 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве» при неисполнении должником требований, содержащихся в исполнительном документе, без уважительных причин во вновь установленный срок судебный исполнитель вправе вынести постановление о взыскании с должника денежного принуждения и установить новый срок для исполнения.
В настоящий момент должником не исполнено требование, содержащихся в исполнительном документе, без уважительных причин во вновь установленный срок.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.12, ст.23, ст.96 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве» судебный исполнитель,
П О С Т А Н О В И Л:

1. Взыскать с должника ________ в пользу государства денежное принуждение в сумме 500 сомов и зачислить их на республиканский бюджет ____ (реквизиты).
2. Предоставить срок должнику _______________для исполнения требований исполнительного документа до «___» _______20___года.
3. Копию постановления направить должнику _________.
4. Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в порядке, установленном Законом Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель ______________ ____________________________
                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)
МП